[image: image2.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	июня
	20
	22
	г.

	№
	1179

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 19.11.2018 № 2585

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1662 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492», от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 19.11.2018 № 2585 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка жителей                                 в муниципальном образовании Октябрьский район»» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования                         и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б., заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М., в соответствии с их компетенцией.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

        Н.В. Хромов
Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «08» июня 2022 г. ​​​​№ 1179
Изменения, вносимые в постановление администрации Октябрьского района                                   от 19.11.2018 № 2585 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка жителей в муниципальном образовании Октябрьский район»»
1. В приложении № 2 к постановлению:

1.1. В разделе III:
1.1.1. В пункте 3.3:
- после абзаца 7 знак «.» заменить знаком «;»;

- дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«- получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
1.1.2. В пункте 3.6:
- после абзаца 5 знак «.» заменить знаком «;»;

- дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«- сведения, подтверждающие отсутствие получателя субсидии в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, или перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющим функции по противодействию легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, финансированию терроризма, экстремистской деятельности и финансированию распространения оружия массового уничтожения).».

1.1.3. В пункте 3.10:

- подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) согласие получателя субсидии и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осуществление проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
- в абзаце 16 слова «, целей» исключить.

1.1.4. В пункте 3.11 слово «целей» заменить словом «результатов».

1.2. В разделе V:

1.2.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий              и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
1.2.2. Абзац 1 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. В отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Октябрьского района, осуществляются проверки:».

1.2.3. В абзаце 2 пункта 5.3 слова «и целей» исключить.

1.3. Абзац 4 после пункта 11 формы заявления, утвержденной приложением                            к приложению № 2 изложить в следующей редакции:
«-  на осуществление главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля Октябрьского района проверок в соответствии с бюджетным законодательством;».
2. В приложении № 3:

2.1. Абзац 5 пункта 2.4 раздела II исключить.

2.2. В пункте 3.6 раздела III:
2.2.1. Подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) согласие получателя субсидии и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осуществление проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
2.2.2. В абзаце 16 слова «, целей» исключить.
2.2.3. В пункте 3.7 слово «целей» заменить словом «результатов».

2.3. В разделе V:

2.3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий              и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
2.3.2. Абзац 1 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. В отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Октябрьского района, осуществляются проверки:».

3. В приложении № 6:
3.1. Абзац 5 пункта 2.4 раздела II исключить.

3.2. В пункте 3.6 раздела III:
3.2.1. Подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) согласие получателя субсидии и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осуществление проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;;».
3.2.2. В абзаце 16 слова «, целей» исключить.

3.2.3. В пункте 3.7 слово «целей» заменить словом «результатов».

3.3. В разделе V:

3.3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий              и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
3.3.2. Абзац 1 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. В отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Октябрьского района, осуществляются проверки:».

[image: image1.png]